

Fabien CONESA

*Commissaire aux comptes
Membre de la Compagnie Régionale de Lyon*

**ALGED
Association déclarée « Loi 1901 »**

14, Montée des Forts

69300 CALUIRE ET CUIRE

RAPPORT SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 Décembre 2012

Aux sociétaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale du 21 mai 2012, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2012 sur :

- ▣ Le contrôle des comptes annuels consolidés de l'Association tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- ▣ La justification des appréciations,
- Les vérifications spécifiques et informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.



Fabien CONESA – Commissaire aux comptes

Le Norly - Allée C2 - 42, chemin du Moulin Carron - 69130 ECULLY - FRANCE - ☎ 04 78 33 09 20 - Fax 04 78 33 52 45

SIRET 450 774 898 00024 - NAF 6920Z.

.../...

1- OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnelles applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association à la fin de cet exercice.

2- JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L.823-9, du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

Nous avons procédé à l'appréciation des approches retenues pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité, et plus particulièrement :

- Les immobilisations corporelles,
- Les disponibilités,
- Et les dettes auprès des établissements de crédit.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion sans réserve, exprimée dans la première partie de ce rapport.



- *Fabien CONESA* - *Commissaire aux comptes*

3 - VÉRIFICATIONS ET INFORMATIONS SPÉCIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier et dans les documents adressés aux sociétaires sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Ecully, le 30 avril 2013



**Le Commissaire aux Comptes,
Fabien CONESA**

BILAN ACTIF - Exercice au 31/12/2012

ACTIF	Brut 2012	Amort. et dépréciations 2012	Net 2012	Net 2011	Variation
Actif Immobilisé					
Immobilisations Incorporelles :					
Frais d'établissement	415 105.64	412 052.33	3 053.31		3 053.31
Immobilisations corporelles :					
Terrains	116 070.95		116 070.95	116 070.95	
Constructions	14 219 168.68	3 942 389.10	10 276 779.58	10 550 504.18	-273 724.60
Matériels et Outillages	4 470 808.50	3 696 330.78	774 477.72	701 891.55	72 586.17
Installations	9 151 260.55	6 332 402.45	2 818 858.10	2 848 914.49	-30 056.39
Matériel de Transport	1 118 202.92	859 021.49	259 181.43	201 273.93	57 907.50
Matériels de Bureau	820 406.16	654 661.15	165 745.01	165 629.38	115.63
Matériels Taxe d'Apprentissage	145 770.66	108 079.86	37 690.80	30 278.94	7 411.86
Matériel Médical	142 585.87	77 161.43	65 424.44	57 888.30	7 536.14
Immobilisations en Cours	10 982 391.54		10 982 391.54	6 808 714.75	4 175 676.79
Immobilisations financières :					
Titres de Participation	810 542.00		810 542.00	810 542.00	
Dépôts et Cautionnement	40 387.96		40 387.96	31 925.20	8 462.76
Autres Titres	472 413.00		472 413.00	47 820.00	424 593.00
Comptes de Liaison					
Total I	42 905 114.43	16 082 098.39	26 823 015.84	22 369 453.67	4 453 562.17

Actif Circulant

Stocks et en-cours :					
Stocks Matières Premières	204 634.00		204 634.00	180 936.43	23 697.57
Stocks Alimentaires	5 928.21		5 928.21	3 833.00	2 095.21
Avances et Acomptes :					
Avances versées	1 568 453.97		1 568 453.97	1 500 881.94	67 572.03
Acomptes versés				1 686.52	-1 686.52
Créances :					
Clients	932 088.07	4 052.52	928 035.55	883 641.34	44 394.21
Etat : TVA à Régulariser	7 845.82		7 845.82	6 170.06	1 675.76
Organismes Payeurs	1 850 532.93		1 850 532.93	1 434 564.92	415 968.01
Débiteurs Divers	89 601.41		89 601.41	759 221.26	-669 619.85
Valeurs mobilières de placement :					
Valeurs Mobilières de Placement	6 131 506.61		6 131 506.61	5 029 494.46	1 102 012.15
Valeurs Mobilières de Placement Commissions	248 369.10		248 369.10	454 406.13	-206 037.03
Valeurs Mobilières de Placement CET	292 201.21		292 201.21	231 624.37	60 576.84
Disponibilités					
Banques	213 942.24		213 942.24	61 747.02	152 195.22
La Banque Postale	82 389.50		82 389.50	101 517.52	-19 128.02
Caisses	32 142.82		32 142.82	39 505.03	-7 362.21
Virements Internes					
Produits à Recevoir					
Produits à Recevoir	11 184.87		11 184.87	12 805.28	-1 620.41
Charges Constatées d'Avance					
Charges Constatées d'Avance	54 866.65		54 866.65	56 152.85	-1 286.20
Total II	11 725 687.41	4 052.52	11 721 634.89	10 758 188.13	963 446.76

TOTAL GENERAL (I + II)	54 630 801.84	16 086 151.11	38 544 650.73	33 127 641.80	5 417 008.93
-------------------------------	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	---------------------



BILAN PASSIF - Exercice au 31/12/2012

PASSIF	Exercice 2012	Exercice 2011	Variation
Capitaux Propres			
Fonds Associatif sans Reprise			
Subventions d'Investissement	6 927 917.02	6 535 984.92	391 932.10
Dons et Legs	550 860.61	530 068.36	20 792.25
Réservation de Lits	64 028.59	64 028.59	
Réserves			
Résultats non affectés	4 555 590.24	4 242 486.55	313 103.69
Exédents affectés à l'investissement	1 221 219.04	1 221 219.04	
Projet Associatif	137 290.72	358 523.39	-221 232.67
Fonds Dédiés RTT	46 734.40	46 734.40	
Réserve de Compensation	708 294.13	655 079.24	53 214.89
Report à Nouveau			
Report à Nouveau	-4 816 449.23	-4 784 800.36	-31 648.87
Années Impaires		143 793.00	-143 793.00
Années Paires			
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	253 220.76	265 769.11	-12 548.35
Taxe d'Apprentissage Reçue	-34 207.53	-12 774.21	-21 433.32
T. A. Inscrite au Compte de Résultat	71 898.33	43 104.29	28 794.04
Provisions réglementées			
Réserve de Trésorerie	891 325.39	891 325.39	
Plus-values nettes de l'Actif	2 698 805.20	2 652 662.74	46 142.46
Reprise de Provision	1 780 694.65	1 780 694.65	
TOTAL I	15 057 222.32	14 633 899.10	423 323.22
Provisions pour Risques et Charges			
Provisions pour Rémunérations	180 135.80	180 135.80	
Provisions pour charges	193 643.00	83 936.00	109 707.00
Provisions pour Risques	17 987.00	3 500.00	14 487.00
Provisions pour Travaux	903 265.00	866 612.00	36 653.00
TOTAL II	1 295 030.80	1 134 193.80	160 847.00
Dettes			
Emprunts	17 600 108.70	11 346 351.11	6 253 757.59
Banques Créditrices	547 418.46	1 467 276.12	-919 857.66
Fournisseurs et comptes rattachés	733 749.34	1 099 113.52	-365 364.18
Dettes Fiscales et Sociales			
Personnels et Comptes Rattachés	1 256 210.93	1 217 260.64	38 950.29
Dettes Fiscales	112 086.00	127 331.68	-15 245.68
Dettes Sociales	1 308 947.74	1 294 369.52	14 578.22
Créditeurs Divers	596 696.22	762 540.83	-165 844.61
Charges à Payer	31 115.42	35 264.13	-4 148.71
Produits constatés d'avance	6 055.40	10 029.12	-3 973.72
T. A. non Affectée	9.40	22.23	-12.83
TOTAL III	22 192 397.61	17 359 558.90	4 832 838.71
TOTAL GENERAL (I + II + III)	38 544 650.73	33 127 641.80	5 417 008.93

COMPTES DE RESULTAT - Exercice au 31/12/2012

CHARGES	Exercice 2012	Exercice 2011	Variation
Charges d'Exploitation			
Achats Stockés	1 079 694.74	1 133 618.76	-53 924.02
Variation de Stocks	-25 792.78	-23 183.57	-2 609.21
Achats non Stockés	1 196 859.91	1 065 638.35	131 221.56
Achats T.A.	64 611.62	64 883.35	-271.73
Services Extérieurs	2 548 105.15	2 526 540.07	21 565.08
Autres Services Extérieurs	4 161 344.14	4 200 914.38	-39 570.24
Impôts et Taxes	1 652 004.34	1 592 098.39	59 905.95
Salaires et Traitements	17 337 615.88	16 664 564.56	673 051.32
Charges Sociales	7 126 039.24	6 880 171.67	245 867.57
Dotations aux Amortissements			
Dotations aux Amortissements	1 069 375.88	1 043 450.12	25 925.76
Dotations aux Amortissements T.A.	12 319.12	13 834.20	-1 515.08
Dotations aux Provisions	322 797.52	159 214.76	163 582.76
Subventions Accordées	26 587.94	25 732.20	855.74
TOTAL I	36 571 562.70	35 347 477.24	1 224 085.46
Autres Charges			
Quote-Part Siège Social	721 005.00	699 595.00	21 410.00
Divers	1 706.65	126.96	1 579.69
Pertes/Créances Irrécouvrables	19 023.69	3 214.24	15 809.45
TOTAL II	741 735.34	702 936.20	38 799.14
Charges Financières			
Intérêts des Emprunts			
Frais Bancaires	44 270.16	13 116.79	31 153.37
Autres Charges Financières	3 982.39	2 273.31	1 709.08
TOTAL III	48 252.55	15 390.10	32 862.45
Charges Exceptionnelles			
VCN des Actifs Cédés			
Pertes Exceptionnelles	1 138.86	1 531.41	-392.55
Charges/Exercices Antérieurs	194 573.78	4 426.51	190 147.27
TOTAL IV	195 712.64	5 957.92	189 754.72
Solde Créiteur = Bénéfice	253 220.76	265 769.11	-12 548.35
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	37 810 483.99	36 337 530.57	1 472 953.42



Fabien JONESA
Commissaire aux Comptes

COMPTES DE RESULTAT - Exercice au 31/12/2012

PRODUITS	Exercice 2012	Exercice 2011	Variation
Produits d'Exploitation			
Production ESAT	3 961 649.55	3 881 125.84	80 523.71
Prix de Journée	14 123 515.78	13 247 780.03	875 735.75
Dotations Globales	10 812 989.00	10 471 295.00	341 694.00
Sous-Total A - Montant du Chiffre d'Affaires	28 898 154.33	27 600 200.87	1 297 953.46
Produits des Activités Annexes	494 382.80	468 913.75	25 469.05
Subventions T.A.	64 611.62	64 729.20	-117.58
Produits Divers de Gestion	623 689.53	580 844.12	42 845.41
Aide au Poste	6 400 117.71	6 077 497.99	322 619.72
Rembours. Timbrage, Routage	301 699.84	467 185.38	-165 485.54
Reprise de Provisions	176 826.76	123 518.34	53 308.42
Sous-Total B	8 061 328.26	7 782 688.78	278 639.48
TOTAL I (A+B)	36 959 482.59	35 382 889.65	1 576 592.94
Autres Produits			
Quote-Part Siège Social	698 250.54	673 158.46	25 092.08
Différences de Règlement	518.16	398.17	119.99
TOTAL II	698 768.70	673 556.63	25 212.07
Produits Financiers			
Produits des Placements	114 286.18	54 139.47	60 146.71
Autres Produits Financiers			
TOTAL III	114 286.18	54 139.47	60 146.71
Produits Exceptionnels			
Produits des Cessions d'Actif	5 106.12	37 800.64	-32 694.52
Quote-Part T.A.	12 319.12	13 834.20	-1 515.08
Produits Exceptionnels	1 196.00	119.60	1 076.40
Produits/Exercices Antérieurs	19 325.28	175 190.38	-155 865.10
TOTAL IV	37 946.52	226 944.82	-188 998.30
Solde Créiteur = Perte			
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	37 810 483.99	36 337 530.57	1 472 953.42



Fabien Conesa

Nom de l'entreprise	ALGED
Activité exercée	GESTION D'ETABLISSEMENT POUR PERSONNES DEFICIENTES
Adresse	14 MONTEE DES FORTS 69300 CALUIRE ET CUIRE

Annexe des comptes annuels*Exercice du 01/01/12 au 31/12/12*

- 1 Règles et méthodes comptables
- 2 Engagements financiers & Autres éléments significatifs
- 3 Notes sur le bilan actif
- 4 Notes sur le bilan passif
- 5 Détail des produits et des charges
- 6 Liste des Filiales
- 7 Résultats de l'Association au cours des cinq derniers exercices
- 8 Répartition du résultat comptable
- 9 Détail des Charges et Produits Exceptionnels
- 10 Honoraires du Commissaire aux Comptes

Total du bilan	38 544 651 Résultat : Excédent	253 221
----------------	---------------------------------------	----------------



A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Fabien Conesa".

1 Règles et méthodes comptables

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- * Continuité de l'exploitation
- * Permanence de méthodes comptables
- * Indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes de l'exercice ont été arrêtés en appliquant les dispositions des règlements n° 2002-10 et 2004-06 du comité de la réglementation comptable, relatifs aux actifs, sous réserve de l'application des seuils légaux réservés au PME/ASSOCIATIONS et de l'application d'un seuil de signification interne.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- **Amortissements** : ils sont calculés suivant le mode linéaire et en fonction de la durée de vie prévue.
- **Immobilisations financières** : Les titres de participation ainsi que les valeurs mobilières de placement sont inscrits au bilan à leur valeur d'acquisition hors frais accessoires.
- **Stocks** : Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré/premier sorti. Pour des raisons pratiques, le dernier prix d'achat connu a été retenu sauf écart significatif.
- **Créances & Dettes** : Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.
- **Provisions pour risques et charges** : Elles sont destinées à couvrir des risques et des charges nettement précisés quant à leur objet, que des événements survenus à la clôture de l'exercice rendent probables.



A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Fabien Conesa".

2 Engagements financiers & Autres éléments significatifs

Engagements financiers

Engagements donnés	
Effets escomptés non échus	2 008 785
Avals & cautions	
Crédit-bail mobilier	
Crédit-bail immobilier	
Autres engagements	

Dettes garanties par des suretés réelles	
Nantissement VMP	406 580
Emprunts Garantis	4 084 801

Autres éléments significatifs

Engagement en Matière de DIF
34 768 Heures

Indemnités de fin de carrière : le montant des engagements de l'association vis-à-vis des membres de son personnel, en ce qui concerne les engagements de retraite, sont pris en charge par les financeurs. (DDASS, Conseil Général).



Fabien Conesa

[Signature]

3 Notes sur le bilan actif

Actif immobilisé : mouvements de l'exercice				
	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Valeurs Brutes				
Immobilisations incorporelles	436 592	3 060	24 546	415 106
Immobilisations corporelles	37 294 028	5 430 510	1 557 872	41 166 666
Immobilisations financières	890 287	433 056		1 323 343
Total	38 620 907	5 866 626	1 582 418	42 905 115
Amortissements & Provisions				
Immobilisations incorporelles	436 592	7	24 545	412 054
Immobilisations corporelles	15 814 861	1 081 688	1 226 505	15 670 044
Immobilisations financières				
Total	16 251 453	1 081 695	1 251 050	16 082 098

Créances présentées par des effets de commerce	
---	--

Etat des créances			
	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an
Valeurs Brutes			
Stocks	210 562	210 562	
Avances et Acomptes	1 568 454	1 568 454	
Clients	932 088	932 088	
Organismes Payeurs	1 850 533	1 850 533	
Créances Fiscales	7 846	7 846	
Débiteurs Divers	89 601	89 601	
Valeurs mobilières de placement	6 672 077	6 672 077	
Disponibilités	328 475	328 475	
Produits à recevoir	11 185	11 185	
Charges constatées d'avance	54 867	54 867	
Total	0	11 725 687	11 725 687

Valeurs mobilières de placement				
	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
	5 715 525	44 198 752	43 242 201	6 672 076
Total	5 715 525	44 198 752	43 242 201	6 672 076

Produits à recevoir	11 185
Charges constatées d'avance	54 867

4 Notes sur le bilan passif

Provisions				
	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Provisions réglementées	180 136			180 136
Provisions Départ/Retraite	83 936	173 269	63 562	193 643
Provisions pour risques	3 500	14 487		17 987
Provisions pour Travaux	866 612	76 653	40 000	903 265
Total	1 134 184	264 409	103 562	1 295 031

Etat des dettes				
	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et moins de 5 ans	A plus de 5 ans
Etablissement de crédit	17 600 109	644 594	2 639 456	14 316 059
Dettes financières diverses	547 418	547 418		
Fournisseurs	733 749	733 749		
Dettes fiscales & sociales	2 677 245	2 677 245		
Dettes sur immobilisations	0			
Autres dettes	596 696	596 696		
Charges à payer	31 115	31 115		
Produits constatés d'avance	6 055	6 055		
Total	22 192 387	5 236 872	2 639 456	14 316 059

Charges à payer incluses dans les postes du bilan	
Emprunts obligataires convertibles	
Autre emprunts obligataires	
Emprunts & dettes établissement de crédit	3 913
Emprunts & dettes financières diverses	
Fournisseurs	44 354
Dettes fiscales & sociales	1 356 000
Autres dettes	35 264

Produits constatés d'avance	6 055
------------------------------------	--------------

Fonds Dédies				
	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
	46 735			46 735
Total	46 735	0	0	46 735



Fabien Conesa

5 Détail des produits et des charges

Produits à recevoir (Actif)	11 185
61322000 Loyers Camps	520
61840000 Cotisations	1 135
62620000 Frais de télécommunication	7 463
70610000 Travaux	1 286
70812000 Repas Payants Ouvriers	548
74110000 Cotisations	96
76700000 Produits Nets sur Cessions	137

Charges constatées d'avance (Actif)	54 867
61321000 Loyers Immobiliers	21 978
61352000 Location Matériels	3 821
61568000 Maintenance	27 472
61820000 Documentation	576
61840000 Cotisations	147
62830000 Prestations Entretien	148
75482000 IJ SS Mutex	725

Charges à payer (Passif)	31 115
62610000 Affranchissement	115
62612000 Timbrage, Routage	30 650
64886000 Stages de Formation	350

Produits constatés d'avance (Passif)	6 055
75481000 IJ SS Maladie	5 049
75482000 IJ SS Mutex	271
75810000 Participations Reçues	735



Le type de la forme

6 Liste des Filiales

Filiales et participations	Capitaux propres	Quote-part du capital détenue en pourcentage	Résultat du dernier exercice
----------------------------	------------------	--	------------------------------

A. RENSEIGNEMENTS DETAILLES CONCERNANT LES FILIALES ET PARTICIPATIONS

1. Filiales (plus 50% du capital détenu) *	451 458	99.99%	-14 632
2. Participations (10 à 50% du capital détenu)			

B. RENSEIGNEMENTS GLOBAUX CONCERNANT LES AUTRES FILIALES ET PARTICIPATIONS

1. Filiales non reprises en A			
a) Françaises			
b) Etrangères			
2. Participations non reprises en A			
a) Françaises			
b) Etrangères			

* Alged 49 999 Parts + Association Messidor 1 Part.



7 Résultats de l'Association au cours des 5 derniers exercices

Exercices concernés	N-4	N-3	N-2	N-1	N
CAPITAUX PROPRES	14 725 179	14 508 827	14 218 505	14 633 899	15 057 222
PRODUITS					
Produits d'exploitation	33 486 307	33 350 314	34 153 337	35 382 890	36 959 483
Autres Produits	570 691	636 051	663 562	673 557	698 769
Produits financiers	137 049	47 633	41 328	54 139	114 286
Produits exceptionnels	176 555	294 403	428 605	226 945	37 946
TOTAL DES PRODUITS	34 370 602	34 328 401	35 286 832	36 337 531	37 810 484
CHARGES					
Charges d'exploitation	33 304 038	33 521 226	34 765 776	35 347 477	36 571 562
Autres Charges	590 684	655 451	677 770	702 936	741 735
Charges financières	60 902	62 266	54 403	15 390	48 253
Charges exceptionnelles	466 774	359 642	186 893	5 958	195 713
TOTAL DES CHARGES	34 422 398	34 598 585	35 684 842	36 071 761	37 557 263
RESULTAT	-51 796	-270 184	-398 010	265 769	253 221
PERSONNEL					
Effectif au 31/12 (DADS)	425	441	462	463	451
Effectif Ouvrier au 31/12 (DADS)	613	611	613	625	627
Montant masse salariale	22 811 274	23 644 124	24 667 779	25 078 805	26 058 254



Fabien Conesa

ALGED

8 Répartition du résultat comptable

	2012	2011	Variation
IME de Fourvière	-19 526.50	-64 157.51	44 631.01
SESSAD Fourvière	38 212.60	-8 993.29	47 205.89
FAM Jean-Pierre Delahaye Soins			0.00
FAM Ozon Soins	62 607.33	109 379.60	-46 772.27
FAM Providence Soins	-12 348.99	-41 191.97	28 842.98
SAT Ozon Soins	6 533.65	7 048.35	-514.70
Total DDASS Sécurité Sociale	75 478.09	2 085.18	73 392.91
Siège Social	-269.71	-7 117.49	6 847.78
ESAT La Roue	2 461.34	-56 705.82	59 167.16
ESAT Lafon	53 014.47	23 826.48	29 187.99
ESAT Didier Baron	-3 633.87	-1 837.24	-1 796.63
ESAT H. Rivet	59 109.25	9 046.18	50 063.07
Total DDASS Etat	110 681.48	-32 787.89	143 469.37
Commercial La Roue	-64 293.81	52 878.78	-117 172.59
Commercial Lafon	24 538.39	91 223.53	-66 685.14
Commercial Didier Baron	20 521.79	29 681.51	-9 159.72
Commercial H. Rivet	181 224.20	139 319.87	41 904.33
Total Commerciaux	161 990.57	313 103.69	-151 113.12
Foyer de Vie Jean-Pierre Delahaye			0.00
FAM Jean-Pierre Delahaye			0.00
Foyer Le Tremplin	35 754.17	15 703.46	20 050.71
Centre d'Activité de Jour Le Tremplin	16 049.49	49 794.30	-33 744.81
Foyer de Vie Le Tremplin	24 156.28	-15 964.08	40 120.36
Foyer de Vie du Val d'Ozon	63 497.82	-24 199.42	87 697.24
FAM Ozon Hébergement	-118 158.72	89 016.62	-207 175.34
Foyer de l'Ile Barbe	-115 743.11	-191 413.54	75 670.43
Centre d'Activité de Jour Ile Barbe	17 821.95	-60 723.03	78 544.98
S.A.V.S.	55 506.11	82 584.42	-27 078.31
Foyer de Vie P. Hédiard	37 547.92	-46 404.21	83 952.13
Foyer de Vie La Providence	4 197.69	5 398.92	-1 201.23
Foyer d'Hébergement La Providence	-4 060.94	65.36	-4 126.30
Appartements La Providence	-66 680.40	-61 378.39	-5 302.01
FAM Providence Hébergement	-17 484.01	-33 209.97	15 725.96
SAT Ozon Hébergement	76 972.57	130 836.77	-53 864.20
Total Département	9 376.82	-59 892.79	69 269.61
Association	-127 364.37	8 149.73	-135 514.10
Projet Associatif	26 207.79	28 767.33	-2 559.54
Vie Associative	-3 300.91	6 039.03	-9 339.94
Solidarité	151.29	304.83	-153.54
Total Divers	-104 306.20	43 260.92	-147 567.12
			0.00
TOTAL GENERAL	253 220.76	265 769.11	-12 548.35



Fabien Conesa

9 Détail des Charges et Produits Exceptionnels

Produits Exceptionnels		37 947
<i>Produits des Cessions d'Actif</i>		5 107
<i>Quote-Part T.A.</i>		12 319
Produits Exceptionnels		1 196
<i>Régularisations Diverses</i>	1 196	
Produits/Exercices Antérieurs		19 325
<i>Régularisations Diverses Commerciaux</i>	1 720	
<i>Régularisations Diverses</i>	17 605	

Charges Exceptionnelles		195 713
Pertes Exceptionnelles		1 139
<i>Régularisations Diverses Commerciaux</i>	1 039	
<i>Régularisations Diverses</i>	100	
Charges/Exercices Antérieurs		194 574
<i>Régularisations Diverses</i>	2 882	
<i>Régularisations Diverses Commerciaux</i>	9 247	
<i>Dépenses Projet FV Ozon 2009</i>	182 445	



Fabien Conesa

10 Honoraires du Commissaire aux Comptes

ALGED

DECRET N° 2008-1487 du 30-12-2008

Honoraires du Commissaire aux Comptes figurant au compte de résultat : 26 910 €.

- au titre du contrôle légal des comptes : 26 910.

- au titre des conseils et prestations de service : NEANT.



Fabien Conej

Fabien CONESA

*Commissaire aux comptes
Membre de la Compagnie Régionale de Lyon*

**ALGED
Association déclarée « Loi 1901 »**

14 Montée des Forts

69300 CALUIRE ET CUIRE

**RAPPORT SPÉCIAL
DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES CONVENTIONS RÉGLEMENTÉES
EXERCICE CLOS LE 31 Décembre 2012
(Article 225-38 Code de Commerce)**

Aux sociétaires,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre Association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il ne nous appartient pas de rechercher l'existence éventuelle de conventions, mais de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles de celles dont nous avons été avisés, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité ou leur bien-fondé.

Il vous appartient, selon les termes de l'article 225-40 du nouveau Code de Commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention visée à l'article L225-38 du Nouveau Code de Commerce.

Fait à Ecully, le 30 avril 2013



**Le Commissaire aux Comptes,
Fabien CONESA**

- SAS L.Boulanjon Audit – SAS au capital de 40 000 € -

Le Norly - Allée C2 - 42, chemin du Moulin Carron - 69130 ECULLY - FRANCE - ☎ 04 78 33 09 20 - Fax 04 78 33 52 45

SIRET 450 774 898 00024 – NAF 6920Z.